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ВВЕДЕНИЕ 
 

Анкетирование проводилось в рамках ежегодного мониторинга и оценки образовательных 

программ, для обеспечения механизма обратной связи с обучающимися, преподавателями и 

ключевыми работодателями по вопросам обеспечения гарантии качества образования.  

Сбор первичной информации осуществлялся методом анкетного опроса. Цель данного 

исследования - повышение качества образовательных услуг, совершенствование программ обучения. 

В рамках внутренней системы оценки качества программ обучения обучающимся, была 

предоставлена возможность оценивания структуры программы, общесистемных требований к 

реализации программы, учебно–методического и материально-технического обеспечения программ, 

качества предоставления образовательных услуг по программам в целом; педагогическим 

работникам предоставлена возможность оценивания условий реализации программ, учебно–

методического и материально-технического обеспечения программ, условий организации 

образовательного процесса; представителям работодателей предоставлена возможность оценить 

участие работодателей в реализации образовательных программ и в трудоустройстве выпускников, 

качество подготовки выпускников. 

 

1. СПРАВКА О ЧИСЛЕННОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В АНКЕТИРОВАНИИ ПО 

ВОПРОСАМ УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ 
 

Распорядительный акт: приказ ректора №179/ОД от 26.02.2020 г. " О проведении анкетирования 

среди педагогических работников, обучающихся и представителей работодателей". 

Период проведения: 16.03.20 – 27.03.20. 

Форма проведения: электронная (формы анкет были размещены на официальном сайте 

университета в рубриках «Сотрудникам», «Обучающимся», «Партнерам»). 

Количество педагогических работников, принявших участие в анкетировании – ВО: 304 чел. (в 
т.ч. 18 – ТФ), СПО: 56 чел. (в т.ч. ТФ – 19). 
 
Количество обучающихся, принявших участие в анкетировании – ВО: 1629 чел. (в.т.ч. 84 – ТФ), 
СПО: 592 чел. (в т.ч. 216 – ТФ) 
 
Количество представителей работодателей, принявших участие в анкетировании –36 
представителей из 31 организации. 
____________________________________________________________________________________ 

 
Таблица 1 

Численность педагогических работников ВО, принявших участие в анкетировании, в разрезе 
кафедр 

Кафедра 
Количество 

респондентов 
% от штатного 

расписания 

1 2 3 

Агроинженерии 13 86,7 

Агрономии, селекции и семеноводства 17 89,5 

Агрохимии и почвоведения 10 62,5 

Анатомии, гистологии, физиологии и патологической анатомии 13 92,9 

Ветеринарной микробиологии, инфекционных и инвазионных 
болезней 

12 100 

Ветеринарно-санитарной экспертизы продуктов 
животноводства и гигиены сельскохозяйственных животных 

12 92,3 

Геодезии и дистанционного зондирования 12 66,7 

Диагностики, внутренних незаразных болезней, фармакологии, 
хирургии и акушерства 

17 80,95 

Землеустройства 18 78,3 



Продолжение таблицы 1 
1 2 3 

Зоотехнии 10 76,9 

Иностранных языков 14 100 

Математических и естественнонаучных дисциплин 18 100 

Менеджмента и маркетинга 11 64,7 

Природообустройства, водопользования и охраны водных 
ресурсов 

17 89,5 

Продуктов питания и пищевой биотехнологии 14 73,7 

Садоводства, лесного хозяйства и защиты растений 14 73,7 

Технического сервиса, механики и электротехники 11 68,8 

Товароведения, стандартизации и управления качеством 6 75,0 

Факультет ВО Тарский филиал 18 60,0 

Физической культуры 10 62,5 

Философии, истории, экономической теории и права 14 93,3 

Экологии, природопользования и биологии 5 27,8 

Экономики, бухгалтерского учета и финансового контроля 18 66,7 

ИТОГО 304 77,5% 

 
Таблица 2 

Численность педагогических работников СПО, принявших участие в анкетировании, в разрезе 
отделений 

Отделение 
Количество 

респондентов 
% от штатного 

расписания 

Отделение биотехнологий и права УКАБ 20 90,9 

Инженерное отделение УКАБ 17 77,3 

Отделение среднего профессионального 
образования Тарский филиал 

19 90,5 

ИТОГО 56 86,2% 

 

 

Таблица 3 
Численность обучающихся ВО, принявших участие в анкетировании, в разрезе направлений 

подготовки (бакалавриат) 

Направление подготовки 
Количество 

респондентов 
% от списочного 

состава 

1 2 3 

05.03.06 Экология и природопользование 24 26,1 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 27 40,9 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 35 54,7 

20.03.01 Техносферная безопасность 13 13,4 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 14 11,3 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 187 86,9 

  



Продолжение таблицы 3 
1 2 3 

21.03.02 Землеустройство и кадастры. Тарский 
филиал  

18 52,9 

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 60 75,9 

23.03.03 Эксплуатация ТТМиК 30 44,1 

27.03.01 Стандартизация и метрология 20 47,6 

35.03.01 Лесное дело 20 26,3 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 18 15,9 

35.03.04 Агрономия 32 21,2 

35.03.04 Агрономия. Тарский филиал 34 51,5 

35.03.05 Садоводство 20 43,6 

35.03.06 Агроинженерия 78 52,3 

35.03.06 Агроинженерия. Тарский филиал 25 36,2 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 124 78,9 

36.03.02 Зоотехния 60 59,4 

38.03.01 Экономика  106 77,9 

38.03.01 Экономика. Тарский филиал  7 53,8 

38.03.02 Менеджмент 52 98,1 

ИТОГО 1004 48,6 

 
Таблица 4 

Численность обучающихся ВО, принявших участие в анкетировании, в разрезе направлений 
подготовки (магистратура) 

Направление подготовки 
Количество 

респондентов 
% от списочного 

состава 

05.04.06 Экология и природопользование 9 23,1 

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 10 37,0 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 4 17,4 

20.04.01 Техносферная безопасность 11 34,4 

20.04.02 Природообустройство и водопользование 21 60,0 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 18 46,2 

21.04.03 Геодезия и дистанционное зондирование 12 30,0 

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

6 23,1 

27.04.01 Стандартизация и метрология 9 28,1 

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 10 29,4 

35.04.04 Агрономия 16 36,4 

35.04.05 Садоводство 6 16,7 

35.04.06 Агроинженерия 14 41,1 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 23 63,9 

36.04.02 Зоотехния 17 45,9 

38.04.01 Экономика 7 36,8 

38.04.02 Менеджмент 2 8,3 

ИТОГО 195 34,0 

 
Таблица 5 

Численность обучающихся ВО, принявших участие в анкетировании, в разрезе 
специальностей 

Направление подготовки 
Количество 

респондентов 
% от списочного 

состава 

21.05.01 Прикладная геодезия 57 70,3 

36.05.01 Ветеринария 373 71,9 

ИТОГО 430 71,1 

 
Таблица 6 

Численность обучающихся СПО, принявших участие в анкетировании, в разрезе 
специальностей 

Направление подготовки 
Количество 

респондентов 
% от списочного 

состава 

20.02.01 Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов  

28 56,0 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения  90 63,4 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения. 
Тарский филиал  

31 91,1 



Продолжение таблицы 6 
1 2 3 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта. Тарский филиал 

113 98,3 

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

73 58,9 

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства. Тарский филиал 

72 61,5 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство  

56 65,1 

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования 

17 77,3 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 35 97,2 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 77 55,8 

ИТОГО 592 72,5 

 
 

 
 

Таблица 7 
Численность представителей работодателей, принявших участие в анкетировании 

№ 
п\п 

Наименование организации 
Количество 

респондентов 

1 2 3 

1.  МБУ "Отдел архитектуры и благоустройства" 1 

2.  ЗАО "ПИРС" 1 

3.  ООО"Омский майонезный завод" 1 

4.  АО "ОмскТИСИЗ" 1 

5.  Ассоциация торгово-промышленных предприятий "Группа "ОША" 1 

6.  ООО "АПХ "АЛТАУР" 1 

7.  МУП "РТЦ ЖКХ" 1 

8.  ФГУП "ОЭЗ" 2 

9.   ООО ТД Молис 1 

10.  Омский АНЦ 1 

11.  ООО Союз-Агро 1 

12.  АгроХимПром 1 

13.  Управление Росреестра по Омской области 1 

14.  Отдел водных ресурсов по Омской области Нижне-Обского 
бассейнового водного управления 

1 

15.  Администрация САО г. Омска 1 

16.  ООО МБ-Недвижимость 1 

17.  ООО "Айс-Хаус" 1 

18.  ООО "ТД"Вавилон" 1 

19.  Сибирская опытная станция - филиал Федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный 
научный центр «Всероссийский научно-исследовательский институт 
масличных культур имени В.С. Пустовойта» 

1 

20.  ООО "Евразия АВТО" 1 



Продолжение таблицы 7 
1 2 3 

21.  ООО "ОМЕГА-Аудит" 1 

22.  Контрольно-счетная палата Омской области 2 

23.  Отдел животноводства Омский АНЦ 1 

24.  ООО "Семиреченская база снабжения" 4 

25.  Родник 1 

26.  Главное управление ветеринарии Омской области 1 

27.  ООО "Сертитфикат" 1 

28.  Управление Россельхознадзора по Омской области 1 

29.  ООО "Руском-Агро" 1 

30.  ЗАО "ЦГТ" 1 

31.  ООО "ОМСКГЕОСЕРВИС" 1 

ИТОГО 36 

 

 
 

2. ОЦЕНКА УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ УСЛОВИЯМИ 
ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА 

 
В анкетировании приняли участие 304 научно-педагогических работника ВО, что составило 77,5% 

от количества научно-педагогических работников, участвующих в реализации ОПОП высшего 
образования. Результаты анкетирования представлены в таблице 8. 

В анкетировании приняли участие 56 педагогических работника СПО, что составило 86,2% от 
количества педагогических работников, участвующих в реализации ППССЗ среднего 
профессионального образования. Результаты анкетирования представлены в таблице 9. 

 
Таблица 8 

Протокол 
анкетирования научно-педагогических работников ВО 

Результаты анкетирования 

Вопросы научно-педагогическим работникам 
аккредитуемой программы 

Средний балл Результаты 
анкетирования, % 

1 2 3 

1.  Насколько часто Вы используете современные 
методики ведения занятий в рамках 
преподаваемого курса? 

4,4 88,0 

  



Продолжение таблицы 8 

1 2 3 

2.  *Как часто вы привлекаетесь к руководству 
научным содержанием программы 
магистратуры/аспирантами? 

4,0 80,0 

3.  Удовлетворяет ли Вашим потребностям участие в 
научных семинарах, конференциях? 

4,4 88,0 

4.  **Как часто Вы публикуетесь в отечественных 
рецензируемых изданиях? 

4,1 82,0 

5.  **Как часто Вы публикуетесь в зарубежных базах 
данных? 

2,9 58,0 

6.  Как часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации? 

4,8 96,0 

7.  Оцените качество учебно-методического 
обеспечения ООП 

4,5 90,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

29,1 83,1 

8.  Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда на кафедре и оснащенностью 
своего рабочего места? 

4,0 80,0 

9.  Насколько вы удовлетворены качеством аудиторий, 
помещений кафедр, учебных лабораторий и 
оборудования? 

3,9 78,0 

10.  Удовлетворяет ли Вас качество фондов читального 
зала и библиотеки? 4,7 94,0 

11.  Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС 
из любой точки, где есть сеть «Интернет» как 
внутри ОО, так и вне ее. 

4,5 90,0 

12.  Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 
методическими материалами, учебниками и т.п. 
для достижения обучающимися предполагаемых 
результатов обучения по профилю реализуемой 
программы.  

4,5 90,0 

13.  Оцените, пожалуйста, качество функционирования 
ЭИОС 

4,4 88,0 

14.  Удовлетворяет ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного процесса 
(оборудование для реализации ООП, доступ к 
базам данных) 

4,1 82,0 

Удовлетворенность материально-техническим и 
учебно-методическим обеспечением программы 

30,1 86,0 

15.  Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской деятельности 4,2 84,0 

16.  Оцените, пожалуйста, доступность информации, 
касающейся учебного процесса, внеучебных 
мероприятий 

4,6 92,0 

17.  Какова Ваша удовлетворенность условиями работы 
и услугами, имеющимися в ОО? 

4,3 86,0 

18.  Оцените, пожалуйста, условия организации 
образовательного процесса по программе в целом. 4,4 88,0 

Общая удовлетворенность условиями организации 
образовательного процесса по программе 

17,5 87,5 

*Для научно-педагогических работников, реализующих программы магистратуры и аспирантуры 
**Для научно-педагогических работников, реализующих программы ВО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 9 
Протокол 

анкетирования педагогических работников СПО 

Результаты анкетирования 

Вопросы научно-педагогическим работникам 
аккредитуемой программы 

Средний балл Результаты 
анкетирования, % 

1. Насколько часто Вы используете современные 
методики ведения занятий в рамках 
преподаваемого курса? 

4,4 88% 

2. *Как часто вы привлекаетесь к руководству 
научным содержанием программы 
магистратуры/аспирантами? 

- - 

3. Удовлетворяет ли Вашим потребностям участие в 
научных семинарах, конференциях? 

4,5 90,0 

4. **Как часто Вы публикуетесь в отечественных 
рецензируемых изданиях? 

3,4 68,0 

5. **Как часто Вы публикуетесь в зарубежных базах 
данных? 

2,4 48,0 

6. Как часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации? 

4,9 98,0 

7. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения ООП 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

24,3 81,0 

8. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда на кафедре и оснащенностью 
своего рабочего места? 

4,3 86,0 

9. Насколько вы удовлетворены качеством аудиторий, 
помещений кафедр, учебных лабораторий и 
оборудования? 

4,4 88,0 

10. Удовлетворяет ли Вас качество фондов читального 
зала и библиотеки? 4,7 94,0 

11. Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС 
из любой точки, где есть сеть «Интернет» как 
внутри ОО, так и вне ее. 

4,6 92,0 

12. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 
методическими материалами, учебниками и т.п. 
для достижения обучающимися предполагаемых 
результатов обучения по профилю реализуемой 
программы.  

4,6 92,0 

13. Оцените, пожалуйста, качество функционирования 
ЭИОС 

4,3 86,0 

14. Удовлетворяет ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного процесса 
(оборудование для реализации ООП, доступ к 
базам данных) 

4,4 88,0 

Удовлетворенность материально-техническим и 
учебно-методическим обеспечением программы 

31,3 89,4 

15. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской деятельности 4,5 90,0 

16. Оцените, пожалуйста, доступность информации, 
касающейся учебного процесса, внеучебных 
мероприятий 

4,7 94,0 

17. Какова Ваша удовлетворенность условиями работы 
и услугами, имеющимися в ОО? 4,5 90,0 

18. Оцените, пожалуйста, условия организации 
образовательного процесса по программе в целом. 4,6 92,0 

Общая удовлетворенность условиями организации 
образовательного процесса по программе 

18,3 91,5 

*Для научно-педагогических работников, реализующих программы магистратуры и аспирантуры 
**Для научно-педагогических работников, реализующих программы ВО 
 
 
 



 
 

 
Методика расчета результатов анкетирования: 
По каждому вопросу анкеты рассчитывается средний балл. 
Рассчитывается сумма средних баллов по каждому критерию (округлено до десятых долей). 
Рассчитывается удовлетворенность по каждому критерию как доля максимально возможного 

балла.  
 

Таблица 10 
Оценочная шкала результатов анкетирования 

Степень удовлетворенности Процентный интервал удовлетворенности 

Неудовлетворенность До 50% 

Частичная неудовлетворенность От 50% до 65% 

Частичная удовлетворенность От 65% до 80% 

Полная удовлетворенность От 80% до 100% 

 

3. ОЦЕНКА УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ КАЧЕСТВОМ ПОЛУЧАЕМОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавриат, магистратура, специалитет, СПО) в 
целом по университету представлены в таблицах 11-14. 

Результаты анкетирования в разрезе образовательных программ представлены в приложении 
А. 

Таблица 11 
Протокол 

анкетирования обучающихся (бакалавриат) в целом по вузу, включая Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

Кол-во 
респондентов 

1004 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения 
логики преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 87,4 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,9 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,2 

Результаты анкетирования педагогических работников 



Продолжение таблицы 11 
1 2 3 

Удовлетворенность структурой программы 13,2 88,2 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 91,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
печатной форме? 

4,5 89,3 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,6 91,5 

7.                 Каково качество сопровождения 
самостоятельной работы студентов, наличие 
методических материалов и рекомендаций? 

4,5 89,9 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,1 90,4 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного 
процесса, внеучебных мероприятий? 

4,5 89,7 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 89,8 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией 
и проведением практик? 

4,5 89,0 

11.              Оцените организацию научно-
исследовательской деятельности студентов 
(возможность участия в конференциях, 
семинарах, т.п.) 

4,6 91,8 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,5 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 91,4 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,1 90,4 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,1 82,9 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим 
потребностям помещения для самостоятельной 
работы (Вы имеете свободный доступ в эти 
помещения, они оснащены компьютерной 
техникой с выходом в сеть «Интернет», 
подключены к ЭБС, имеется доступ к 
профессиональным базам и пр.)? 

4,3 85,5 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,2 84,7 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 

12,7 84,4 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 85,2 

18.              Предоставляется ли Вам возможность 
оценивания содержания, организации и 
качества учебного процесса в целом, а также 
работы отдельных преподавателей? 

4,4 87,4 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 91,3 



Продолжение таблицы 11 

1 2 3 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 89,5 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что 
обучаетесь в данной ОО и на данном 
направлении подготовки (специальности)? 

4,6 91,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по 

программе 
22,2 88,9 

 

Таблица 12 
Протокол 

анкетирования обучающихся (магистратура) в целом по вузу 

Результаты анкетирования обучающихся 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

Кол-во 
респондентов 

195 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения 
логики преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 87,5 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 91,8 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,5 

Удовлетворенность структурой программы 13,3 88,6 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 91,5 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
печатной форме? 

4,4 88,6 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,6 

7.                 Каково качество сопровождения 
самостоятельной работы студентов, наличие 
методических материалов и рекомендаций? 

4,5 90,9 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,1 90,4 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного 
процесса, внеучебных мероприятий? 

4,4 87,4 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет 
как внутри ОО, так и вне ее 

4,5 89,9 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией 
и проведением практик? 

4,4 87,6 

11.              Оцените организацию научно-
исследовательской деятельности студентов 
(возможность участия в конференциях, 
семинарах, т.п.) 

4,6 92,7 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 93,2 



 
 

Продолжение таблицы 12 

1 2 3 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 91,6 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,1 90,4 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,1 82,2 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим 
потребностям помещения для самостоятельной 
работы (Вы имеете свободный доступ в эти 
помещения, они оснащены компьютерной 
техникой с выходом в сеть «Интернет», 
подключены к ЭБС, имеется доступ к 
профессиональным базам и пр.)? 

4,2 83,6 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,1 81,5 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 

12,4 82,5 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 85,4 

18.              Предоставляется ли Вам возможность 
оценивания содержания, организации и 
качества учебного процесса в целом, а также 
работы отдельных преподавателей? 

4,4 88,7 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 91,3 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,4 88,8 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что 
обучаетесь в данной ОО и на данном 
направлении подготовки (специальности)? 

4,6 91,3 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по 

программе 
22,3 89,1 

 

Таблица 13 
Протокол 

анкетирования обучающихся (специалитет) в целом по вузу 

Результаты анкетирования обучающихся 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

Кол-во 
респондентов 

430 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения 
логики преподавания дисциплин и т.п.) 

4,1 81,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 



Продолжение таблицы 13 

1 2 3 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,8 75,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,1 80,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,2 83,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
печатной форме? 

4,2 83,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,2 83,0 

7.                 Каково качество сопровождения 
самостоятельной работы студентов, наличие 
методических материалов и рекомендаций? 

4,2 83,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,6 83,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного 
процесса, внеучебных мероприятий? 

4,1 82,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,1 82,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией 
и проведением практик? 

4,2 84,0 

 
11.              

Оцените организацию научно-
исследовательской деятельности студентов 
(возможность участия в конференциях, 
семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,3 86,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 85,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,4 84,5 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,7 74,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим 
потребностям помещения для 
самостоятельной работы (Вы имеете 
свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,8 75,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,8 76,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 

11,3 75,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,8 75,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность 
оценивания содержания, организации и 
качества учебного процесса в целом, а также 
работы отдельных преподавателей? 

3,9 78,0 



Продолжение таблицы 13 

1 2 3 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 87,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 83,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что 
обучаетесь в данной ОО и на данном 
направлении подготовки (специальности)? 

4,4 87,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по 

программе 
20,5 82,0 

 
Таблица 14 

Протокол 
анкетирования обучающихся (СПО) в целом по вузу, включая Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

Кол-во 
респондентов 

592 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения 
логики преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 91,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,8 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,5 89,4 

Удовлетворенность структурой программы 13,6 90,4 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 91,4 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
печатной форме? 

4,6 91,2 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,8 

7.                 Каково качество сопровождения 
самостоятельной работы студентов, наличие 
методических материалов и рекомендаций? 

4,6 91,2 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,2 91,2 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного 
процесса, внеучебных мероприятий? 

4,5 89,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет 
как внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,2 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией 
и проведением практик? 

4,5 89,8 

11.              Оцените организацию научно-
исследовательской деятельности студентов 
(возможность участия в конференциях, 
семинарах, т.п.) 

4,6 91,6 
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1 2 3 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,6 91,4 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 91,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,2 90,5 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,6 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим 
потребностям помещения для самостоятельной 
работы (Вы имеете свободный доступ в эти 
помещения, они оснащены компьютерной 
техникой с выходом в сеть «Интернет», 
подключены к ЭБС, имеется доступ к 
профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,6 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,4 88,8 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 

13,4 89,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,4 88,2 

18.              Предоставляется ли Вам возможность 
оценивания содержания, организации и 
качества учебного процесса в целом, а также 
работы отдельных преподавателей? 

4,5 89,8 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 91,4 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,6 92,2 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что 
обучаетесь в данной ОО и на данном 
направлении подготовки (специальности)? 

4,6 92,6 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по 

программе 
22,7 90,8 

 
 
 

  
 

Результаты анкетирования обучающихся 
работников 



4. ОЦЕНКА УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ РАБОТОДАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВОМ 
ПОДГОТОВКИ ВЫПУСКНИКОВ 

 
В анкетировании приняло участие 36 представителей работодателей из 31 организации. 

Результаты анкетирования представителей работодателей представлены в таблице 16. 
 

Таблица 15 
Протокол 

анкетирования представителей работодателей 

№ 
п\п 

Примерные вопросы  
 

Оценка критерия  Кол-во 
ответов 

Результаты 
анкетирования, % 

1 2 3 4 

Участие работодателей в реализации ООП 

1.  Насколько Вы 
удовлетворены 
сотрудничеством с данной 
образовательной 
организацией?  

1. Удовлетворен в полной мере 
2. Удовлетворен 
3. Не удовлетворен 
4. Затрудняюсь ответить 

23 
11 
1 
1 

63,9 
30,6 
2,75 
2,75 

2.  Принимаете ли Вы участие 
в разработке оценочных 
материалов? 

1. Затрудняюсь ответить  
2. Не знал, что это возможно 
3. Нет 
4. Да 

2 
2 
3 

29 

5,55 
5,55 
8,3 
80,6 

3.  Сотрудничаете ли Вы с 
кафедрами в области 
актуализации и разработки 
учебных курсов? 

1. Затрудняюсь ответить  
2. Не знал, что это возможно 
3. Нет 
4. Да 

1 
1 
6 

28 

2,75 
2,75 
16,7 
77,8 

4.  Сотрудничаете ли Вы в 
области преподавания и 
проведение мастер-
классов? 

1. Нет  
2. Затрудняюсь ответить 
3. Да, время от времени 
4. Да, регулярно 

5 
0 
9 

22 

13,9 
0 

25,0 
61,1 

5. Принимаете ли Вы 
обучающихся ООП на 
практику? 

1. Затрудняюсь ответить  
2. Не знаю 
3. Нет 
4. Да 

2 
0 
2 

32 

5,55 
0 

5,55 
88,9 

6. *Принимаете ли Вы участие 
в работе государственной 
экзаменационной 
комиссии? 

1. Затрудняюсь ответить  
2. Нет 
3. Не знал, что это возможно 
4. Да 

0 
12 
1 

23 

0 
33,3 
2,8 
63,9 

Участие работодателей в трудоустройстве выпускников программы 

7. 

 

*Трудоустраиваете ли Вы 
обучающихся программы 
по итогам прохождения 
практики? 

1. Затрудняюсь ответить 
2. Нет 
3. Не всегда 
4. Да 

3 
2 

12 
19 

8,3 
5,6 
33,3 
52,8 

8. *Трудоустраиваете ли Вы 
выпускников программы? 

1. Затрудняюсь ответить  
2. Нет 
3. Довольно часто 
4. Да 

3 
2 

10 
21 

8,3 
5,6 
27,8 
58,3 

Удовлетворенность работодателей качеством подготовки выпускников программы 

9. *Как бы Вы оценили 
качество подготовки 
выпускников? 

1. Не удовлетворен 
2. Удовлетворен не в полной 

мере 
3. В большей степени 

удовлетворен 
4. Удовлетворен полностью 

0 
2 
 

22 
 

12 

0 
5,6 

 
61,1 

 
33,3 
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1 2 3 4 

10. *Какие компетенции, на 
Ваш взгляд, недостаточно 
сформированы у 
выпускников 

 Не хватает теоретических знаний, практические можно 
освоить во время работы; 

 Все компетенции сформированы;  
 Работа с современным геодезическим оборудованием; 

 Не умеют  расставлять приоритеты при решении проблем и 
задач, не умение выпускников применить свои знания на 
практике, недостаток практических знаний, необходимо 
увеличить время на практику, больше преподавателей 
производственников; 

 Сформированы в достаточной степени; 

 Стрессоустойчивость; 

 Управленческие, умение организовать рабочий процесс; 

 Умение применять знания на практике; 

 Нужно больше практических занятий; 

 Самостоятельно принимать решение; 

 Земельный контроль(надзор); 

 Понимания реального делопроизводства между устаревшей 
теории и нынешней практики; 

 Мало зарубежной литературы; 

 Готовностью руководить коллективом в сфере своей 
профессиональной деятельности;  

 Отсутствие навыков работы в 1С; 

 Безупречное выполнение своих обязанностей, нацеленность 
на результат; 

 Высокий профессионализм, коммуникабельность, 
способность и желание обучаться дальше; 

 Аутопсихологической компетенции; 

 Знание современной электроники; 

 Стрессоустойчивость и  вариативность при решении  
сложных ситуаций; 

 Практический опыт; 

 Общепрофессиональные, аналитические; 

 Самостоятельность; 

 Руководство деятельностью, проектами и т.д.; 

 Выпускники факультета ИВМиБ обладают достаточным 
уровнем знаний; 

 Явных недостатков сформированности компетенций не вижу; 

 Недостаточно практической подготовки, очень часто 
студентов приходится доучивать практической работе! 
Возможно это специфика специальности, так как виды 
деятельности очень разнообразны. 

*Вопросы по ООП, имеющей контингент обучающихся на завершающем курсе 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Мнение работодателей по итогам анкетирования 
 

1. Участие работодателей в реализации ООП 

 

 



 

 

2. Участие работодателей в трудоустройстве выпускников программы 
 

        



3. Удовлетворенность работодателей качеством подготовки 

выпускников программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Выводы 

 

Обработка полученных ответов позволяет сделать следующий вывод: цель процедуры 

анкетирования полностью оправдана, так как удалось выявить степень удовлетворённости 

обучающихся  качеством получаемого образования, педагогических работников условиями 

организации образовательного процесса, представителей ключевых работодателей качеством 

подготовки выпускников. 

Проведенный мониторинг позволит проводить дальнейшие работы по совершенствованию 

предоставляемых образовательных услуг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ АНКЕТИРОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ В 

РАЗРЕЗЕ НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.1 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 05.03.06 - Экология и 
природопользование 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

05.03.06 

Кол-во 
респондентов 

24 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,3 86,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,4 88,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,9 86,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,3 86,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,6 88,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,1 82,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,2 84,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,4 88,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,1 87,0 



Продолжение таблицы А.1 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,8 76,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,1 82,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12 80,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,1 82,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 84,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,3 86,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,1 84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.2 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 19.03.02 - Продукты питания из 
растительного сырья 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

19.03.02 

Кол-во 
респондентов 

27 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,3 86,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,1 87,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,4 88,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,5 87,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,4 88,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,2 84,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,3 86,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,9 86,3 



Продолжение таблицы А.2 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,9 78,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,9 78,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,7 78,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 86,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,3 86,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,4 88,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,8 87,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.3 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 19.03.03 - Продукты питания 
животного происхождения 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

19.03.03 

Кол-во 
респондентов 

35 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,2 81,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,1 82,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,2 84,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,7 83,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,1 82,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,2 84,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4 80,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,3 86,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,3 86,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,2 84,0 



Продолжение таблицы А.3 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,2 64,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,9 78,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,6 72,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 10,7 71,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,8 76,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

3,9 78,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,1 82,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,2 84,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,4 81,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.4 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 20.03.01 – Техносферная 
безопасность 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

20.03.01 

Кол-во 
респондентов 

13 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,9 98,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,2 94,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,8 96,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,4 92,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,5 90,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,7 94,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,4 88,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,6 92,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,8 92,7 



Продолжение таблицы А.4 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,8 76,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,6 92,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,5 83,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,5 90,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,5 90,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,8 96,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,9 91,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.5 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 20.03.02 – Природообустройство 
и водопользование 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

20.03.02 

Кол-во 
респондентов 

14 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

3,6 72,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4 80,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 11,5 76,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,1 82,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,1 82,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,3 86,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,4 82,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,2 84,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,1 82,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4 80,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,1 82,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

3,9 78,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4 80,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

24,3 81,0 



Продолжение таблицы А.5 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,4 68,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,2 64,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,4 68,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 10 66,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,4 68,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

3,6 72,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,2 84,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,1 82,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,1 82,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

19,4 77,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.6 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.03.02 - Землеустройство и 
кадастры 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.03.02 

Кол-во 
респондентов 

187 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 88,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,2 88,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,4 88,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,6 92,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18 90,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,4 88,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,5 90,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,2 90,7 



Продолжение таблицы А.6 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4 80,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,1 82,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,3 82,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,2 84,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,4 88,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 92,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,2 88,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.7 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.03.03 - Геодезия и 
дистанционное зондирование 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.03.03 

Кол-во 
респондентов 

60 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,2 84,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,1 80,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,3 86,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,2 84,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17 85,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,1 82,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,2 84,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,3 86,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,2 84,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,5 85,0 



Продолжение таблицы А.7 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,8 76,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,9 78,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,8 76,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,5 76,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,7 74,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,3 86,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4 80,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,3 86,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,4 81,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.8 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 23.03.03 - Эксплуатация 
транспортно-технологических машин и комплексов 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

23.03.03 

Кол-во 
респондентов 

30 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,7 94,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,9 92,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,7 94,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19 95,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,7 94,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,7 94,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,3 94,3 



Продолжение таблицы А.8 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,7 94,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,7 94,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,1 94,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,7 94,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,7 94,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,7 94,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,6 94,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.9 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 27.03.01 - Стандартизация и 
метрология 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

27.03.01 

Кол-во 
респондентов 

20 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,5 90,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность структурой программы 14 93,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,5 90,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,4 92,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,8 96,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,5 90,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,9 98,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,9 98,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,5 95,0 



Продолжение таблицы А.9 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,3 86,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,7 94,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 86,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,4 88,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,8 96,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,6 92,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,9 91,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.10 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.01 - Лесное дело 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.01 

Кол-во 
респондентов 

20 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,1 82,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,2 84,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,2 81,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,3 86,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,3 86,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4 80,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17 85,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,1 82,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,2 84,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,4 88,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,2 84,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,2 84,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,5 85,0 



Продолжение таблицы А.10 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,7 74,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,9 78,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,8 76,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,4 76,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,6 72,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,2 84,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,2 84,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,4 81,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.11 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.03 - Агрохимия и 
агропочвоведение 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.03 

Кол-во 
респондентов 

18 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

3,7 74,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,6 72,0 

Удовлетворенность структурой программы 11,6 77,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,4 88,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,1 82,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

3,9 78,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,6 83,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,2 84,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

3,9 78,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

3,9 78,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,5 90,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4 80,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

24,8 82,7 



Продолжение таблицы А.11 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,6 72,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,6 72,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,1 74,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,7 74,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

3,9 78,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,3 86,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 84,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,3 86,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,4 81,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.12 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.04 - Агрономия 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.04 

Кол-во 
респондентов 

32 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 88,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,6 84,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,3 86,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,3 91,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,5 90,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,5 90,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,6 92,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,3 91,0 



Продолжение таблицы А.12 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,4 88,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,5 90,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,2 88,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,1 82,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,3 86,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,6 92,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,9 87,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.13 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.05 - Садоводство 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.05 

Кол-во 
респондентов 

20 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,7 74,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,2 81,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,2 84,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18 90,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,3 86,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,5 90,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,7 89,0 



Продолжение таблицы А.13 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,9 78,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4 80,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12 80,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,8 76,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4 80,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 92,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 84,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,3 86,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,9 83,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.14 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.06 - Агроинженерия 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.06 

Кол-во 
респондентов 

78 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,7 91,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,5 92,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,9 93,0 



Продолжение таблицы А.14 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,5 90,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,4 88,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,5 90,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 92,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,6 92,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,7 94,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,8 91,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.15 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 36.03.01 - Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

36.03.01 

Кол-во 
респондентов 

124 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,3 86,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность структурой программы 13 86,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,4 88,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,9 89,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,5 90,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,4 88,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,9 89,7 



Продолжение таблицы А.15 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,8 76,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,1 82,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12 80,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,1 82,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,2 84,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,5 90,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,8 87,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.16 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 36.03.02 - Зоотехния 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

36.03.02 

Кол-во 
респондентов 

60 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,7 94,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,7 94,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 14 93,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,6 92,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,5 92,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,7 94,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,9 93,0 



Продолжение таблицы А.16 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,4 88,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,2 88,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,6 92,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,6 92,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,7 94,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,7 94,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,3 93,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.17 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 38.03.01 - Экономика 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

38.03.01 

Кол-во 
респондентов 

106 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,1 94,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,8 96,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,9 94,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,7 94,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28 93,3 



Продолжение таблицы А.17 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,5 90,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,4 88,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,6 92,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,6 92,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,8 91,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.18 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 38.03.02 - Менеджмент 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

38.03.02 

Кол-во 
респондентов 

52 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 88,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,1 87,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,5 90,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,3 91,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,6 92,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,6 92,0 



Продолжение таблицы А.18 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,4 88,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,4 89,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,5 90,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,5 90,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 92,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,4 88,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,7 94,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,7 90,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.19 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.03.02 - Землеустройство и 
кадастры Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.03.02 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

18 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,9 98,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,5 96,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,9 98,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,8 96,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,9 98,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19,4 97,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,8 96,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,9 98,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,8 96,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,9 98,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,9 98,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

29,1 97,0 



Продолжение таблицы А.19 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,9 98,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,8 96,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,9 98,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,6 97,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,9 98,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,9 98,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,9 98,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,9 98,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,9 98,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

24,5 98,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.20 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.04 – Агрономия Тарский 
филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.04 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

34 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,7 94,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,7 94,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 14 93,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,7 94,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,7 93,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,5 90,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,7 94,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,8 92,7 



Продолжение таблицы А.20 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,6 92,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,7 94,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,9 92,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,7 94,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,7 94,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,7 94,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,6 94,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.21 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.03.06 – Агроинженерия 
Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.03.06 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

25 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,4 96,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,9 98,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19,2 96,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,8 96,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,8 96,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,8 96,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,8 96,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,8 96,0 



Продолжение таблицы А.21 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,7 94,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,8 96,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,1 94,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,9 98,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,9 98,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,9 98,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,9 98,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,9 98,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

24,5 98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.22 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 38.03.01 Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

38.03.01 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

7 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,9 98,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,9 98,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,4 96,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

5 100,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

5 100,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,9 98,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19,5 97,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

5 100,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,9 98,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,9 98,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,9 98,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

5 100,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

29,3 97,7 



Продолжение таблицы А.22 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,9 98,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,7 94,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,2 94,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

5 100,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,9 98,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,9 98,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,9 98,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

24,4 97,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.23 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 05.04.06 - Экология и 
природопользование 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

05.04.06 

Кол-во 
респондентов 

9 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

3,7 74,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,1 82,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,7 74,0 

Удовлетворенность структурой программы 11,5 76,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,6 88,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

3,8 76,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4 80,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,3 86,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,2 84,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,1 82,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25 83,3 



Продолжение таблицы А.23 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,4 68,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,6 72,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,4 68,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 10,4 69,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,9 78,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

3,7 74,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4 80,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,1 80,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.24 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 19.04.02 - Продукты питания из 
растительного сырья 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

19.04.02 

Кол-во 
респондентов 

10 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,2 84,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,9 86,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,5 87,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,1 82,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,4 88,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,2 84,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,5 90,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,6 88,7 



Продолжение таблицы А.24 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,2 84,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,1 82,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,7 74,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12 80,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,9 78,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4 80,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,2 84,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 84,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,7 82,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.25 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 19.04.03 - Продукты питания 
животного происхождения 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

19.04.03 

Кол-во 
респондентов 

4 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,4 96,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,8 96,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,8 96,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19,2 96,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,8 96,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,8 96,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,5 90,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,8 96,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,5 95,0 



Продолжение таблицы А.25 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,5 90,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,5 90,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,8 96,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,8 96,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,7 94,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.26 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 20.04.01 – Техносферная 
безопасность 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

20.04.01 

Кол-во 
респондентов 

11 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,1 82,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,5 83,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,3 86,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

3,9 78,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4 80,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,4 82,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,2 84,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,4 88,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,1 87,0 



Продолжение таблицы А.26 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,4 68,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,5 70,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,4 68,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 10,3 68,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4 80,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

3,6 72,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,5 90,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 84,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,8 83,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.27 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 20.04.02 – Природообустройство 
и водопользование 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

20.04.02 

Кол-во 
респондентов 

21 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,5 90,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,3 88,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,6 92,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,5 92,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,5 90,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,8 96,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,1 93,7 



Продолжение таблицы А.27 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,2 84,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4 80,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,4 82,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,4 88,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,6 92,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,5 90,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,7 94,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.28 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.04.02 - Землеустройство и 
кадастры 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.04.02 

Кол-во 
респондентов 

18 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,2 84,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,7 94,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,4 89,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,6 93,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,3 86,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27 90,0 



Продолжение таблицы А.28 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,4 89,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,6 92,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,3 86,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,7 94,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,8 91,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.29 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.04.03 - Геодезия и 
дистанционное зондирование 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.04.03 

Кол-во 
респондентов 

12 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,3 86,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,4 88,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,9 86,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,2 84,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4 80,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4 80,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,3 81,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,4 88,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,1 82,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,4 88,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,5 88,3 



Продолжение таблицы А.29 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,3 66,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,9 78,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,7 74,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 10,9 72,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 86,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,3 86,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,1 88,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.30 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 23.04.03 - Эксплуатация 
транспортно-технологических машин и комплексов 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

23.04.03 

Кол-во 
респондентов 

6 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,8 76,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,3 82,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,5 90,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,3 86,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,6 88,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,2 84,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

3,8 76,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,2 84,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,3 84,3 



Продолжение таблицы А.30 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4 80,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,7 74,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,7 74,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,4 76,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4 80,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,5 90,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,3 86,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

3,8 76,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,2 84,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

20,8 83,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.31 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 27.04.01 - Стандартизация и 
метрология 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

27.04.01 

Кол-во 
респондентов 

9 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,9 98,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,1 94,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,9 89,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,7 94,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,7 94,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,9 98,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

5 100,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,9 98,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,8 96,0 



Продолжение таблицы А.31 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,4 68,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,2 84,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,4 68,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11 73,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,8 96,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,3 86,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,9 98,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,9 98,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,2 92,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.32 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.04.03 - Агрохимия и 
агропочвоведение 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.04.03 

Кол-во 
респондентов 

10 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 88,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

3,9 78,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,6 84,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,3 86,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,3 86,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,4 87,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,2 84,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4 80,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,1 82,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,1 82,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,5 85,0 



Продолжение таблицы А.32 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,2 84,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,2 84,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,8 76,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,2 81,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,2 84,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,4 88,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,4 88,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,1 88,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.33 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.04.04 - Агрономия 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.04.04 

Кол-во 
респондентов 

16 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,5 90,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,7 94,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,6 90,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,8 94,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,5 90,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,7 94,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,8 96,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,2 94,0 



Продолжение таблицы А.33 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,3 86,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,8 85,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 86,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,6 92,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,2 92,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.34 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.04.05 - Садоводство 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.04.05 

Кол-во 
респондентов 

6 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,7 84,7 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,8 96,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,8 96,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19 95,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,5 90,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,5 90,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,8 89,3 



Продолжение таблицы А.34 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,3 86,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4 80,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,5 90,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,7 94,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,2 88,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.35 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.04.06 - Агроинженерия 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.04.06 

Кол-во 
респондентов 

14 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,7 91,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,6 92,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,2 91,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,6 92,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,8 92,7 



Продолжение таблицы А.35 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,3 86,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,6 92,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,4 89,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,4 88,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,5 90,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,6 92,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,6 92,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,8 91,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.36 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 36.04.01 - Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

36.04.01 

Кол-во 
респондентов 

23 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,3 86,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,1 87,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,2 84,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,5 90,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,3 86,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,1 82,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,3 86,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,4 88,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,9 86,3 



Продолжение таблицы А.36 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4 80,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,1 82,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,8 76,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,9 79,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,1 82,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,3 86,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,2 84,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,1 84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.37 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 36.04.02 - Зоотехния 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

36.04.02 

Кол-во 
респондентов 

17 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,9 98,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,3 95,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,6 92,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,9 98,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,6 93,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,8 96,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,8 96,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,9 98,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,9 98,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,8 96,0 



Продолжение таблицы А.37 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,5 90,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,8 96,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,8 96,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 92,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,9 98,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,9 95,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.38 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 38.04.01 - Экономика 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

38.04.01 

Кол-во 
респондентов  

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,7 94,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,9 98,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

5 100,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,6 97,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,9 98,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,9 98,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

5 100,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19,5 97,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,9 98,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,9 98,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,7 94,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,9 98,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,9 98,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,9 98,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

29,2 97,3 



Продолжение таблицы А.38 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,7 94,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,6 92,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,9 98,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,2 94,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,9 98,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

5 100,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,9 98,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

5 100,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,9 98,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

24,7 98,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.39 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 38.04.02 - Менеджмент 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

38.04.02 

Кол-во 
респондентов 

2 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,5 90,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

5 100,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность структурой программы 14 93,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

5 100,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4 80,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

5 100,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

5 100,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19 95,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

3,5 70,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

5 100,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4 80,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,5 90,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

5 100,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

5 100,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27 90,0 



Продолжение таблицы А.39 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,5 90,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,5 70,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

5 100,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4 80,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,5 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.40 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.05.01 - Прикладная геодезия 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.05.01 

Кол-во 
респондентов 

57 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,1 82,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,3 82,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,1 82,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,1 82,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,1 82,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,5 82,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,2 84,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,2 84,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,3 86,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,5 90,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26 86,7 



Продолжение таблицы А.40 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,8 76,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,8 76,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11,5 76,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,9 78,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,1 84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.41 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 36.05.01 - Ветеринария 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

36.05.01 

Кол-во 
респондентов 

373 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,6 72,0 

Удовлетворенность структурой программы 11,9 79,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,2 84,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,2 84,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,1 82,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

16,7 83,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4 80,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4 80,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,1 82,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,3 86,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,1 82,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,2 84,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

24,7 82,3 



Продолжение таблицы А.41 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

3,6 72,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

3,7 74,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

3,7 74,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 11 73,3 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

3,6 72,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

3,7 74,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,3 86,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4 80,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,3 86,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

19,9 79,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.42 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 20.02.01 - Рациональное 
использование природохозяйственных комплексов 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

20.02.01 

Кол-во 
респондентов 

28 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 14 93,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,6 92,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,2 91,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,6 92,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,4 88,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,8 96,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,5 90,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,6 92,0 



Продолжение таблицы А.42 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,5 90,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4 80,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,9 86,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 86,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,4 88,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,6 92,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,6 92,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,3 89,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.43 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.02.05 - Земельно-
имущественные отношения 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.02.05 

Кол-во 
респондентов 

90 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,8 92,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,7 94,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,8 94,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,7 94,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,7 94,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,6 92,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28 93,3 



Продолжение таблицы А.43 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,7 94,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,7 94,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,1 94,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,6 92,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,7 94,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,8 96,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,7 94,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.44 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.02.06 - Технология 
производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.02.06 

Кол-во 
респондентов 

73 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,5 90,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,5 90,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,4 89,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,5 90,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,4 88,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,7 88,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,2 84,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,4 88,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,1 87,0 



Продолжение таблицы А.44 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,4 88,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,3 86,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,9 86,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,2 84,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,3 86,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,5 90,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,9 87,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица А.45 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.02.12 - Садово-парковое и 
ландшафтное строительство 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.02.12 

Кол-во 
респондентов 

56 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4 80,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

3,9 78,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,2 81,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,4 88,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,4 88,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,4 88,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,5 87,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,2 84,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,1 82,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,3 86,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,2 84,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,4 84,7 



Продолжение таблицы А.45 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,6 92,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,2 88,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,1 82,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,1 82,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,5 90,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,3 86,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,4 85,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.46 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.02.16 - Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.02.16 

Кол-во 
респондентов 

17 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,4 96,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,8 96,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,9 98,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,9 98,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,9 98,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19,5 97,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,8 96,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,9 98,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,9 98,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,9 98,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

5 100,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,9 98,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

29,4 98,0 



Продолжение таблицы А.46 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,9 98,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,9 98,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

5 100,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,8 98,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,8 96,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,9 98,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

5 100,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,9 98,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

5 100,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

24,6 98,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.47 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 38.02.01 - Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям) 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

38.02.01 

Кол-во 
респондентов 

35 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,8 96,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,7 94,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,8 96,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,3 95,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,9 98,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

19 95,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,6 92,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,8 96,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,7 94,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,7 94,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,8 96,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

28,3 94,3 



Продолжение таблицы А.47 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,7 94,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,7 94,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 14,1 94,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,7 94,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,7 94,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,8 96,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,7 94,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.48 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 40.02.01 - Право и организация 
социального обеспечения 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

40.02.01 

Кол-во 
респондентов 

77 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,6 92,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,6 92,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность структурой программы 13,7 91,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,7 94,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,5 90,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,5 90,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,5 90,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,2 91,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,5 90,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,5 90,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,4 88,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,6 92,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,5 90,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,6 92,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,1 90,3 



Продолжение таблицы А.48 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,7 94,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,4 88,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13,5 90,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,5 90,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,4 88,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,6 92,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,6 92,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22,6 90,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.49 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 23.02.03 - Техническое 
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

23.02.03 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

113 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,4 88,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,2 84,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,8 85,3 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,3 86,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,2 84,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,3 86,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,2 86,0 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,2 84,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,3 86,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,3 86,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,3 86,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

25,7 85,7 



Продолжение таблицы А.49 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,1 82,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,3 86,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,2 84,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,6 84,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,1 82,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,2 84,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,2 84,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,4 88,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,3 86,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

21,2 84,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.50 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 35.02.08 - Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

35.02.08 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

72 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,3 86,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,3 86,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,3 86,0 

Удовлетворенность структурой программы 12,9 86,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,3 86,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,3 86,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,3 86,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

17,3 86,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,3 86,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,3 86,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,4 88,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,4 88,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,4 88,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,3 86,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

26,1 87,0 



Продолжение таблицы А.50 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,3 86,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4,2 84,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,4 88,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 12,9 86,0 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,3 86,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,4 88,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,4 88,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,5 90,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,4 88,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

22 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица А.51 
Протокол 

анкетирования обучающихся по направлению подготовки 21.02.05 - Земельно-
имущественные отношения Тарский филиал 

Результаты анкетирования обучающихся (бакалавры) 

Вопросы обучающимся образовательной программы 

21.02.05 ТФ 

Кол-во 
респондентов 

31 

Средний балл 
Результаты 

анкетирования, % 

1 2 3 

1.                 Соответствует ли структура программы Вашим 
ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, 
изучение которых, по Вашему мнению, 
необходимо для ведения будущей 
профессиональной деятельности; нет 
дублирования дисциплин; нет нарушения логики 
преподавания дисциплин и т.п.) 

4,7 94,0 

2.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
выделяемый объем времени, отведенный на 
лекционные занятия?  

4,8 96,0 

3.                 Насколько полно Вам предоставляется 
возможность выбора дисциплин? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность структурой программы 14,1 94,0 

4.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в 
электронной форме? 

4,8 96,0 

5.                 Насколько учебный процесс обеспечен 
учебниками, учебными и методическими 
пособиями, научной литературой и т.д. в печатной 
форме? 

4,7 94,0 

6.                 Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
литература, имеющаяся в электронно-
библиотечных системах вуза? 

4,7 94,0 

7.                 Каково качество сопровождения самостоятельной 
работы студентов, наличие методических 
материалов и рекомендаций? 

4,7 94,0 

Удовлетворенность учебно-методическим 
обеспечением программы 

18,9 94,5 

8.                 Насколько удовлетворяет Вашим потребностям 
вся информация, касающаяся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий? 

4,4 88,0 

9.                 Оцените, пожалуйста, качество подключения к 
ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как 
внутри ОО, так и вне ее 

4,4 88,0 

10.              Какова Ваша удовлетворенность организацией и 
проведением практик? 

4,8 96,0 

11.              Оцените организацию научно-исследовательской 
деятельности студентов (возможность участия в 
конференциях, семинарах, т.п.) 

4,7 94,0 

12.              Насколько Вы удовлетворены организацией 
проведения преподавателями индивидуальных 
консультаций в ходе семестра? 

4,8 96,0 

13.              Насколько полно размещены учебно-
методические материалы по ООП в ЭИОС вуза 
(наличие УП, рабочих программ дисциплин, 
программ практик и пр.) 

4,7 94,0 

Удовлетворенность условиями реализации 
программы 

27,8 92,7 



Продолжение таблицы А.51 
1 2 3 

14.              Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, 
помещений кафедр, фондов читального зала и 
библиотеки, учебных лаборатории и 
оборудования? 

4,4 88,0 

15.              Насколько удовлетворяют Вашим потребностям 
помещения для самостоятельной работы (Вы 
имеете свободный доступ в эти помещения, они 
оснащены компьютерной техникой с выходом в 
сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется 
доступ к профессиональным базам и пр.)? 

4 80,0 

16.              Удовлетворяет ли Вашим потребностям 
лабораторное оборудование, необходимое для 
реализации программы? 

4,6 92,0 

Удовлетворенность материально-техническим 
обеспечением программы 13 86,7 

17.              Предоставляется ли Вам возможность 
участвовать в формировании своей 
индивидуальной ООП? 

4,5 90,0 

18.              Предоставляется ли Вам возможность оценивания 
содержания, организации и качества учебного 
процесса в целом, а также работы отдельных 
преподавателей? 

4,8 96,0 

19.              Оцените возможность творческого 
самовыражения/развития (спорт., культ. и др. 
секции) 

4,7 94,0 

20.              Оцените оперативность и результативность 
реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в 
деканат, к руководству вуза) 

4,8 96,0 

21.              Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь 
в данной ОО и на данном направлении подготовки 
(специальности)? 

4,9 98,0 

Общая удовлетворенность качеством 
предоставления образовательных услуг по программе 

23,7 94,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


